
Contacto

Teléfono 927404024
Fax 927404620
Correo Electrónico 
ayuntamiento@malpartidadeplasencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10680) Malpartida de Plasencia España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 498/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpartida de Plasencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malpartidadeplasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cURA%2BHQDo%2B%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección de Explotación de la Presa Malpartida de Plasencia I

Servicio de Dirección de Explotación de la Presa Malpartida de Plasencia IDescripción 
Valor estimado del contrato 5.086,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.154,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.086,03 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de DOS AÑOS. Dicho plazo comenzará a partir del día siguiente
al de la recepción en el Ayuntamiento de Malpartida de Plasencia de la comunicación de la Confederación Hidrográfica
del Tajo de la aprobación del nombramiento del Director de Explotación resultante de la licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Única oferta admitida

Condiciones de Licitación

http://www.malpartidadeplasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cURA%2BHQDo%2B%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.814 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUADUCTO INGENIERÍA Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.
NIF B10372944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PAÍSES BAJOS Nº 10
(10005) CÁCETRES España

Contacto

Teléfono +927 292878
Correo Electrónico administracion@aquaducto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.814 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.614,94 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta admitida
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/06/2024 al 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcd04748-e6ae-49b6-a2e0-57dbdda013ce


Hasta el 18/04/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubRz4z2LWd28ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013526506 |  2024-000648644 | Thu, 13 Jun 2024 14:24:14:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110095231330596757681020775508739413671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubRz4z2LWd28ebB%2FXTwy0A%3D%3D

